

**Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 74 del 01.04.2008.**

**Oggetto : Approvazione spesa di € 4.882,62 per acquisto beni di consumo servizio elettorale. Elezioni Politiche ed Amministrative del 13 e 14 aprile 2008.**

### **IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.**

**Premesso che:**

- sono state indette il 13 e 14 aprile 2008 le consultazioni elettorali Politiche ed Amministrative;
- per l'allestimento dei seggi elettorali e delle aule destinate ad alloggiare le forze armate si rende necessario integrare il numero dei tavoli e degli effetti lettereci a disposizione in sostituzione di alcuni tavoli rotti e materiale usurato (lenzuola, materassi, coperte, federe, brande);

*Visto che* nelle precedenti consultazioni la Ditta Ferrarese, da indagine di mercato, è risultata sempre la più conveniente si è provveduto a chiedere un elenco prezzi unitari per poter quantificare la spesa in relazione al materiale da acquistare;

*Dato atto che* la Ditta "Ferrarese contract" da Molfetta, ha inviato, quanto richiesto, via fax in data 06.03.2008 e che sui prezzi unitari è stato applicato d'ufficio il ribasso del 5% in virtù dell'affidamento diretto;

*Visto ed accertato che*, nel caso di specie, ricorrono le condizioni previste dall'art. 125 comma 11 del D.L.vo 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le condizioni previste dal Regolamento Comunale dei contratti , artt. 44 e 45, concernenti l'affidamento diretto della fornitura;

Ritenuto quindi opportuno affidare la seguente fornitura per € 4.882,62 alla predetta Ditta :

1- tavoli per seggio elettorale n.10 x € 140,60	€	1.406,00
2- rete a portafoglio a maglia greca n. 7 x € 57,00	"	399,00
3- materassi a molle ignifugo omologato cl.1 IM n.6 x €104,50	"	627,00
4- lenzuolo singolo in puro cotone 100% bianco n.50 x € 8,08	"	404,00
5- federa per guanciaie in puro cotone 100% bianco n.45x €3,33	"	149,85
6- guanciaie in fibra ignifugo omologato cl.1 IM n.45 x € 14,25	"	641,25
7- coperta ignifuga omologata cl.1 n.15 x € 29,45	"	441,75
Sommano	€	4.068,85
I.V.A. 20%	"	813,77
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>€</b>	<b>4.882,62</b>

*Visto:*

- il D.L.vo 163/06 e ss.mm. e ii.;
- il Regolamento Comunale degli Appalti e dei Contratti;
- lo Statuto Comunale;

*Accertata* la propria competenza all'adozione del presente provvedimento , ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL , D.l.vo 267/2000.

### **DETERMINA**

**Per quanto in premessa:**

- 1) Approvare la spesa di € 4.882,62= per la fornitura di tavoli ed effetti lettereci ad integrazione del materiale rotto, logorato e non più utilizzabile per le tornate elettorali;

- 2) Affidare direttamente, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.L.vo 163/06 e successive modificazioni ed integrazioni, alla Ditta "Ferrarese contract" da Molfetta, la fornitura in premessa descritta con il corrispettivo di €4.882,62= di cui € 4.068,85= per fornitura al netto del ribasso del 5% ed € 813,77= per IVA al 20%.
- 3) Stabilire che il termine utile concesso per la fornitura è fissato al 03.04.2008=.
- 4) Imputare la spesa di € 4.882,62= al Capitolo 14101 "Acquisti beni di consumo servizio elettorale" del bilancio 2008.
- 5) Nominare Responsabile del procedimento Geom.Giuseppe de Pinto .
- 6) Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al Dirigente del Settore LL.PP. , ed al Settore Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva competenza;
- 7) La presente Determinazione Dirigenziale viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi dell'art.151- comma 1°- D.L.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente all'apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente, attestante la copertura finanziaria.